
Nordic Service Group Denmark ApS

Holbækvej 150, Tornved, 4450 Jyderup

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 32 27 75 35

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/6 2022

Jesper Schou Jørgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nordic Service Group Denmark ApS
Holbækvej 150
Tornved
4450 Jyderup

CVR-nr.: 32 27 75 35
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Holbæk

Direktion

Jesper Schou Jørgensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er vedligeholdelse og reparation af medicoteknisk udstyr samt salg og kalibrering af medicoteknisk testudstyr.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 2.304.303, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 10.603.264.

Resultatet afspejler den fortsatte positive effekt af de organisatoriske og strategiske ændringer som blev igangsat i 2019. Covid 19 har i mindre omfang påvirket aktiviteterne i 2021. Samlet finder ledelsen årets resultat tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Den positive udvikling forventes at fortsætte. Der forventes et resultat på minimum samme niveau som i 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste		22.149.927	21.851.969
Personaleomkostninger	1	-18.818.366	-19.028.907
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-597.552	-556.342
Resultat før finansielle poster		2.734.009	2.266.720
Finansielle indtægter	3	490.701	291.526
Finansielle omkostninger	4	-267.837	-169.703
Resultat før skat		2.956.873	2.388.543
Skat af årets resultat	5	-652.570	-527.628
Årets resultat		2.304.303	1.860.915

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		2.304.303	1.860.915
		2.304.303	1.860.915

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.399.718	1.712.127
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.399.718	1.712.127
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		218.817	314.726
Indretning af lejede lokaler		907.717	887.436
Materielle anlægsaktiver	7	1.126.534	1.202.162
Anlægsaktiver		2.526.252	2.914.289
Varebeholdninger		1.629.055	1.606.905
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.666.915	4.660.285
Igangværende arbejder for fremmed regning		586.253	438.426
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.561.950	15.469.563
Andre tilgodehavender		318.838	363.586
Periodeafgrænsningsposter		430.294	265.939
Tilgodehavender		24.564.250	21.197.799
Likvide beholdninger		8.271	7.559
Omsætningsaktiver		26.201.576	22.812.263
Aktiver		28.727.828	25.726.552

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.399.718	1.712.127
Overført resultat		9.078.546	6.461.834
Egenkapital		10.603.264	8.298.961
Hensættelse til udskudt skat	8	276.000	359.000
Hensatte forpligtelser		276.000	359.000
Anden gæld		2.089.489	1.601.928
Langfristede gældsforpligtelser	9	2.089.489	1.601.928
Kreditinstitutter		1.927.566	4.145.711
Modtagne forudbetalinger fra kunder		213.848	250.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.105.789	1.266.896
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.869.380	1.738.914
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		735.570	617.628
Anden gæld	9	9.906.922	7.447.514
Kortfristet gæld		15.759.075	15.466.663
Gældsforpligtelser		17.848.564	17.068.591
Passiver		28.727.828	25.726.552
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	1.712.127	6.461.834	8.298.961
Årets af- og nedskrivning	0	-312.409	312.409	0
Årets resultat	0	0	2.304.303	2.304.303
Egenkapital 31. december	125.000	1.399.718	9.078.546	10.603.264

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	16.354.525	16.468.019
Pensioner	1.050.198	1.314.642
Andre omkostninger til social sikring	73.360	84.507
Andre personaleomkostninger	1.340.283	1.161.739
	18.818.366	19.028.907
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	32	31
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	312.409	312.396
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	285.143	243.946
	597.552	556.342
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	490.701	195.693
Vautakursgevinster	0	95.833
	490.701	291.526
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	85.831	169.703
Valutakurstab	182.006	0
	267.837	169.703

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	735.570	617.628
Årets udskudte skat	-83.000	-90.000
	<u>652.570</u>	<u>527.628</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter
	DKK
Kostpris 1. januar	<u>2.309.299</u>
Kostpris 31. december	<u>2.309.299</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	597.172
Årets afskrivninger	<u>312.409</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>909.581</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.399.718</u>

Udviklingsprojektet vedrører udvikling af virksomhedens nye ERP system og ordresystem. Begge Systemer er taget fuldt i brug i 2019.

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	852.333	1.231.524
Tilgang i årets løb	112.762	144.637
Afgang i årets løb	-121.572	0
Kostpris 31. december	<u>843.523</u>	<u>1.376.161</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	537.607	344.088
Årets afskrivninger	160.787	124.356
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-73.688	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>624.706</u>	<u>468.444</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>218.817</u>	<u>907.717</u>
Afskrives over	<u>3-8 år</u>	<u>10 år</u>
	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK

8 Hensættelse til udskudt skat

Immaterielle anlægsaktiver	307.900	376.700
Materielle anlægsaktiver	-74.500	-46.600
Igangværende arbejder for fremmed regning	<u>42.600</u>	<u>28.900</u>
	<u>276.000</u>	<u>359.000</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Noter til årsregnskabet

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	2.089.489	1.601.928
Langfristet del	2.089.489	1.601.928
Øvrig kortfristet gæld	9.906.922	7.447.514
	<u>11.996.411</u>	<u>9.049.442</u>

Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for pengeinstitut:		
Virksomhedspant TDKK 5.000 med sikkerhed i virksomhedens debitorer, varelager, driftsmateriel og immaterielle rettigheder i årsrapporten optaget samlet til	7.914.000	8.294.000
Eventualforpligtelser		
Der er indgået leasingkontrakter med en restforpligtelse på DKK	412.754	976.606
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattedeindkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Jesper Jørgensen Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
Huslejeforpligtelse kontrakter uopsigelige 3-36 måneder. Forpligtelse i alt TDKK 2.185.		
Der er afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor datterselskabets Simnomics ApS mellemværende med bank.		
Der er indgået solidarisk ulimiteret selvskyldnerkaution overfor søsterselskabernes NSG Sverige, NSG Norge og NSG Finlands mellemværende med Danske Bank.		

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordic Service Group Denmark ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter omkostninger til udvikling af nuværende ERP og ordresystem.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3-10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.